Né mbéshtetje t€ nenit 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi I,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin
¢ Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér parandalimin e konfliktit t&
interesit n€ ushtrimin e funksionit publik, si dhe nenit 7 paragrafi 4 t&€ Rregullores nr. 01/2018,
pér Ndryshimin dhe Plot&€simin e Rregullores Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 t&
Punés s¢ Agjencis€ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit,
me daté 20.12.2022, nxjerré kété:

VENDIM

Mbyllet rasti AKK-DPKI-06-4186/22, pér zyrtarin e larté z. Avni Ramadani, Kryesues i
Bordit t¢ NPQ “Kompania pér Menaxhimin e Deponive” SH.A., pér shkak se nuk ka
prova té¢ mjaftueshme qé e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e
konfliktit t€& interesit.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik p&r z. Avni
Ramadani, €shté trajtuar sipas procedurés s& paraparé me Ligjin nr. 06/L.-011, p&r parandalimin
e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik (n& vijim: LPKI).

Ky rast ka filluar t€ trajtohet pas informatés sé pranuar nga jashté (raportuesi i rastit), me
pretendimin pér konflikt € interesit lidhur me emérimin e z. Avni Ramadani nga Qeveria ¢
Republikés s€ Kosovés né pozitén Kryesues i Bordit t&¢ NPQ “Kompania p&r Menaxhimin ¢
Deponive” SH.A. (n€ vijim: KMDK), derisa i nj&jti &shté n& proces gjygésor si palé paditése
me kété ndérmarrje.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit (n& vijim: Agjencia), me shkresén zyrtare DPKI-06-
02/4471/22, e ka njoftuar zyrtarin ¢ larté z. Avni Ramadani lidhur me fillimin e procedurés pér
shqyrtimin ¢ gjendjes s& konfliktit t& interesit. Pas késaj, &sht€ organizuar dhe mbajtur njé takim
né zyrat e Agjencis€, me ¢’rast z. Avni Ramadani &shté njoftuar me pretendimet e raportuesit
t€ rastit dhe me faktet q& posedon Agjencia, sa i pérket dyshimit pér konflikt t& interesit lidhur
me emérimin e tij Kryesues i Bordit t¢ KMDK-s&, derisa ka njé kontest gjyqésor né zhvillim e
sipér né gjykaté me két& ndérmarrje.

NE takimin e mbajtur dhe pérmes dokumentacionit t& dorézuar n& Agjenci, z. Avni Ramadani
ka sqaruar dhe ka paraqitur argumentet e tij sa i pérket dyshimit pér konflikt t& interesit né
lidhje me emérimin Kryesues i Bordit 8 KMDK-sé dhe kontestin gjyqésor gé¢ ka me
ndérmarrjen n€ fjalé. I njéjti ka theksuar dhe ka paraqitur déshmi se, kontesti gjyvgésor me
KMDK-né éshté akoma népér procedura gjyqésore, lidhur me njé padi té vitit 2014, pér shkak
1€ ndérprerjes sé marrédhénies sé tij té punés si Késhilltar i Kryeshefit Ekzekutiv t¢ KMDK-sé,
si dhe né kété kontest, qé nga fillimi e ka angazhuar pér pérfagésim njé avokat. Tutje, z. Avni
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Ramadani ka sqaruar se Bordi Drejtues i KMDK-sg, Kryesues i t& cilit €sht& eméruar, nuk &shté
bord ekzekutiv, pra nuk ka kompetenca ekzekutive né KMDK, andaj nuk ka mundési qé bordi
t& keté ndérlidhje t& kompetencave me zbatimin e ndonjé vendimi (eventual) t& gjykatés né
(dis)favor té tij, né raport me KMDK. Sipas deklaratés sé tij, kompetenca ekzekutive né KMDK
ka Kryeshefi Ekzekutiv.

Nga kérkesa ¢ raportuesit t& rastit pér inicimin e procedurés s¢ hetimit administrativ dhe
dokumentet e bashkangjitura, takimi i mbajtur dhe dokumentacioni i dorézuar né Agjenci nga
z. Avni Ramadani, Agjencia ka konstatuar gjendjen si n€ vijim:

Me Vendimin nr. 005/07-09, i datés 06.07.2009, t€ Bordit t&€ Drejtoréve t&€ KMDK-s&, z. Avni
Ramadani &shté eméruar Kryeshef Ekzekutiv i KMDK-sg, t€ cilén pozit€ e ka ushtruar deri né
Vendimin nr. 11/06-11, i datés 29.06.2011, &€ Bordit t€ Drejtoréve t& KMDK-s¢, me t€ cilin
&sht& aprovuar kérkesa pér doréhegje ¢ z. Avni Ramadani, nga pozita e Kryeshefit Ekzekutiv
t& KMDK-sé.

Pas ké&saj, me Vendimin nr. 14/06-11, i dat&s 29.06.201 1, t&€ Bordit t& Drejtoréve t& KMDK -s&,
z. Avni Ramadani &sht&€ emé&ruar né pozitén Késhilltar i Kryeshefit Ekzekutiv t&¢ KMDK-sg, té
cilén pozité e ka ushtruar deri n€ Vendimin nr. prot. 11/624, i datés 25.11.2011, t&€ Kryeshefit
Ekzekutiv &€ KMDK-s&, me t€ cilin z. Avni Ramadani i €shté shqgiptuar masa e ndérprerjes sé
marrédhénies s€ punés né pozitén Ké&shilltar i Kryeshefit Ekzekutiv.

Kontesti né gjykaté ndérmjet z. Avni Ramadani dhe KMDK-sé &shté duke u zhvilluar né bazé
t& padisé s& vitit 2014, t&€ parashtruar pérmes pérfagésuesit té tij, pér anulimin e vendimit t&
lartécekur, me kérkesén pér kthim n€ puné (pozita Késhilltar i Kryeshefit Ekzekutiv) dhe
kompensim.

Ndérkohg&, me Vendimin nr. 12/96, i datés 14.09.2022, t& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés,
z. Avni Ramadani €shté eméruar Kryesues i Bordit t&€ KMDK-sé.

N¢& véshtrim t€ gjendjes faktike si mé& lart&, Agjencia vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,
pasi q& &shté konstatuar se emérimi i z. Avni Ramadani n& pozitén Kryesues i Bordit t¢ KMDK-
sé€ dhe ushtrimi i késaj detyre, ndérkohé g€ me kété ndérmarrje ka njé kontest gjyqésor né
gjykaté duke u zhvilluar nga viti 2014, apriori nuk bie ndesh me dispozitat ¢ LLPKI-s&.

Kjo pér faktin se, vetém kontesti gjyqésor ndérmjet z. Avni Ramadani (tani Kryesues i Bordit
t& KMDK-s€) dhe KMDK-s&, nuk &shté element q¢ pérbéné ndonjé ndalesé, pengesé apo
papajtueshméri mé ushtrimin e funksionin publik, pérderisa z. Avni Ramadani, né cilési t&
Kryesuesit t€ KMDK-s& nuk ndérmerr ndonjé& veprim zyrtar pérkatésisht térhiget nga ¢do
diskutim dhe/apo vendimmarrje t&€ KMDK-sg€, g€ lidhet me rastin e tij né gjykaté.

Sé kéndejmi, q€llim & né t&€ ardhmen t&€ shmanget mundésia eventuale e konfliktit t& interesit,
qé€ lidhet me ¢farédo faze t&¢ vendimmarrjes pér ¢éshtjen e kontestit t&€ z. Avni Ramadani me
KMDK-né, i nj€jti duhet t& ket& parasysh konfliktin “rast pér rast” t& interesit, ashtu q& &shté
i obliguar ta deklaroj dhe t& térhiget nga (& gjitha fazat) vendimmarrja, sikurse parashihet me
dispozitat e nenit 17 t& LPKI, si n& vijim:

1. Cdo zyrtar gjaté ushtrimit té funksionit 1é tij publik, né bazé té njohurive 1é tij dhe né
mirébesim, detyrohet qé té béjé vetédeklarimin paraprak, rast pér rast, té ekzistencés sé
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interesit 1€ tij privat ose té personave té aférm me 1é lidhur me vendimmarrjen né njé ¢éshtje
1¢ caktuar, qé mund té béhet shkak pér lindjen e njé konflikti té interesit dhe 1é térhiget nga
kjo vendimmarrje.

2. Deklarimi rast pér rast i interesave private béhet ¢do heré nga zyriari, kur kjo kérkohet
nga udhéheqési ose nga institucioni udhéheqés apo mbikéqyrés. Deklarimi, si rregull, duhet
kérkuar dhe béré paraprakisht. Kur kjo nuk éshté e mundur ose kur nuk ka ndodhur, deklarimi
duhet 1¢ kérkohet té béhet sa mé shpejt qé té jeté e mundur por jo mé voné se tridhjeté (30)
dité nga data e kérkesés ose e konstatimit té konfliktit té interesit.

3. Vetédeklarimi ose deklarimi me kérkesé si rregull béhet me shkrim, kur zyrtari pérfshihet
né njé vendimmarrje pér ndonjé ¢éshtje té caktuar. [...J

Pra, duke i marr€ pér bazé t€ gjitha ato q& u thané mé larté dhe pa e paragjykuar vendimin e
gjykat€s pér kontestin ndérmjet z. Avni Ramadani dhe KMDK-s&, Agjencia k&rkon qé& zyrtari
né fjal€ t€ shmang ¢farédo pérfshirje né vendimmarrje (né té gjitha fazat) apo ushtrim té rolit
mbikéqyrés/drejtues, n& raport me kontestin q& ka me KMDK-né pér ¢éshtjen e tij.

Pérveg k&saj, gjaté trajtimit t& rastit Agjencia, né bazé t& regjistrit pér deklarimin e pasurisé pér
vitin 2021 nga zyrtari i larté z. Avni Ramadani, ka gjetur se i nj&jti ka deklaruar se mbané edhe
pozitén Menaxher i Sektorit t&¢ Shérbimeve Mbéshtetése né Ndérmarrjen Publike Lokale
“Trafiku Urban” SH.A. né Prishting, por ka konstatuar se kufizimi i pércaktuar me dispozitén
e nenit 13, paragrafi 1 t&€ LPKI-s& me t& cilin pércaktohet se: “Zyrtari i larté nuk mund té jeté
menaxher, pérfagésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi menaxhues apo mbikéqyrés i
personave juridiké private, fitimprurés sipas ligjit pérkatés pér shoqérité tregtare [...] ", nuk
vlen€ né kété rast, sepse ndérmarrja NPL “Trafiku Urban” SH.A. né Prishtiné, ka status t&
ndérmarrjes publike dhe nuk &shté person juridiké privaté né kuptim t& dispozités né fjalé.

Agjencia ka shqyrtuar kété rast, né kuadér t& pretendimeve t& raportuesit t& rastit, vetém né
aspekt t& vler&simit nése paraqet konflikt t& interesit emérimi i z. Avni Ramadani né pozitén
Kryesues i Bordit t&€ KMDK-s&, ndérkoh& qé i njéjti ka nj& kontest gjygésor me KMDK-né&.
Ndérsa, pretendimet tjera qé lidhen me (mos)plotésimin (eventual) e kritereve dhe kushteve t&
kualifikimit dhe pershtatshmérisé profesionale sipas legjislacionit t& ndérmarrjeve publike pér
kEt€ pozité& nga z. Avni Ramadani, nuk kan& qené objekt trajtimi sepse jané Jashte kornizave t&
LPKI-s& dhe jasht& mandatit t& Agjencisé.

Nga sa u tha mé lart&, u vendos si né dispozitivi t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Xl Buluhka]

Drejtor i1 Agjencisé fl(:.-{.
Parandalimin e Korﬁﬂpq;omt

e Zyrtarit t€ larté publik
e Drejtorit t&€ DPKI- sé
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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